
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 7908/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 4/2  

   

Vyřizuje Lenka Koštířová  

Telefon +420 972 422 242  

Mobil x  

E-mail KostirovaL@spravazeleznic.cz   

    

Datum 6. března 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 
 

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 5950/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Oprava trati v úseku Blatno – Petrohrad“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65022081 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-008263  

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2023/S 041-119838 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3276 ze dne 10. 01. 2023.  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 



  

 
 

2/4    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace na základě obdržených žádostí ze strany dodavatelů: 

 

• ze dne 01.03.2023 (dotazy č. 1 až 3) 

Dotaz č. 1 

prosíme o vysvětlení ZD: 

 

1) V projektové dokumentaci jsou ve složce „H“ obsažena vyjádření různých subjektů 

dotčených výstavbou. Bohužel jsou, vzhledem ke stáří projektu, z let 2018–2019, tudíž 

jejich platnost už pravděpodobně v drtivé většině vypršela. 

Žádáme Zadavatele o stanovisko, zda aktualizuje tato vyjádření, a to nejpozději ke dni 

předání staveniště dodavateli? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Pro vybrané mostní objekty dle článku 2.2.1. ZTP bude vydáno stavební povolení.  

Součástí musí být i aktualizace potřebných vyjádření pro stavební řízení na tyto objekty. 

Tyto budou předány současně se Stavebním povolením před podpisem SOD. 

Aktualizaci vyjádření správců sítí včetně a v rámci jejich vytyčení si zajistí budoucí 

zhotovitel stavby. 

 

Dotaz č. 2 

2) Projektová dokumentace, která byla Zadavatelem k této akci uveřejněna je velmi 

rozsáhlá a netýká se pouze soutěžené části, nýbrž všech 4 úseků trati z Blatna do Kaštic 

(viz. například Souhrnná technická zpráva apod.). 

Musíme konstatovat, že toto řešení je poměrně nepřehledné a může vést k 

pochybnostem, co je, a co už není předmětem této soutěže. 

Chtěli bychom se Zadavatele zeptat, zda by nebylo možné minimálně POV jednoznačně 

vyčlenit pro soutěžený úsek Blatno – Petrohrad? Vzhledem ke stáří projektové 

dokumentace by bylo dobré aktualizovat (a podrobněji rozepsat) harmonogram pro tento 

úsek, tak, aby v čase odpovídal alespoň plánovanému zahájení stavby a jednotlivým 

sekcím předepsaným v čl. 5.1.4 Zvláštních technických podmínek. 

Toto opatření by bez pochyb napomohlo kvalitnější cenotvorbě. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Rozsah stavby je jednoznačně vymezen jak projektovou dokumentací v části D a E, tak 

Soupisem prací členěným dle PS a SO. V části F (POV) je řešený úsek vyčleněn v části 

F.5.3 - HARMONOGRAM PRACÍ – II. ETAPA a též situacemi ZS F.6.1 až F.6.5. 

Navazující úseky Petrohrad – Kryry a Kryry – Vroutek byly na základě téže projektové 

dokumentace již realizovány v předchozích stavbách v období 2019–2021. 

 

Dotaz č. 3 

3) SO 98-98 Všeobecný objekt obsahuje položku č.4, která se mj. týká dočasných nájmů 

pozemků ve vlastnictví Českých drah. Vzhledem k obrovské ploše 17.195 m2 a s ní 

spojeným velkým nákladům za pronájem se domníváme, že by bylo vhodné, aby 

Zadavatel vyčlenil pro tyto nájmy samostatnou položku a stanovil pro ni predikovanou 

cenu, kterou by uchazeči do soutěže ocenili. Dle našeho názoru takové položky vytváří 

prostor pro spekulaci a způsobují nesouměřitelnost odevzdávaných nabídek. 

 

 

 



  

 
 

3/4    
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Projektová dokumentace stanoví využitelné plochy pro zařízení staveniště. Rozloha 

jednotlivých ploch ZS byla stanovena v maximálním rozsahu pozemku SŽ a ČD. 

Zhotovitel stavby je nemusí celé využít a uzavře pronájem na rozlohu plochy s ohledem 

na jeho vlastní potřeby a zvolenou technologii provádění.  

• ze dne 01.03.2023 (dotaz č.4) 

Dotaz č. 4 

žádáme o zodpovězení následujícího dotazů  

Část 2 Pokyny pro dodavatele článek 10 

Ve výše uvedeném článku týkající se prohlídky místa plnění (staveniště) je uvedeno, že 

prohlídka místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky. Nicméně vzhledem k 

náročnosti, rozsahu zakázky a kratší doby přípravy bychom chtěli požádat o zajištění 

organizované prohlídky staveniště, kde bychom se rádi dozvěděli specifika a přístupy na 

staveniště, se kterými uvažuje jak správce, tak projektant.  Může zadavatel zorganizovat 

takovou to oficiální prohlídku stavby?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Zadavatel zajištění organizované prohlídky staveniště nepředpokládá. Dodavatel je 

oprávněn navštívit a prohlédnout si místo plnění této veřejné zakázky a jeho okolí. 

 

• ze dne 03.03.2023 (dotaz č.5-6) 

Dotaz č. 5 

Projektová dokumentace se v kapitole E.3.4 neshoduje s výkazem výměr. 

PD obsahuje SO 04-74-01 Kryry – Úprava rozvodu EOV, 

VV obsahuje SO 02-74-01 Petrohrad, úprava EOV. 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění PD pro SO 02-74-01 a případné potvrzení, který SO je 

předmětem soutěže. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

SO 04-74-01 Kryry – Úprava rozvodu EOV je v projektové dokumentaci zařazen omylem. 

Tímto doplňujeme správný SO 02-74-01 Petrohrad, úprava EOV v příloze této informace. 

Dotaz č. 6 

Projektová dokumentace se v kapitole E.3.6 neshoduje s výkazem výměr. 

PD obsahuje 2 objekty: 

SO 05-76-01 Kryry (včetně) – Vroutek (mimo), ochrany a přeložky NN, 

SO 06-76-01 ŽST Vroutek, ochrana NN. 

VV obsahuje 1 objekt: 

SO 01-76-01 Zast. Stebno, úpravy osvětlení. 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění PD pro SO 01-76-01 a případné potvrzení, který SO je 

předmětem soutěže. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

SO 05-76-01 Kryry (včetně) – Vroutek (mimo), ochrany a přeložky NN, 

SO 06-76-01 ŽST Vroutek, ochrana NN jsou v projektové dokumentaci zařazen omylem. 

Tímto doplňujeme správný SO 01-76-01 Zast. Stebno, úpravy osvětlení v příloze této 

informace. 

 

 

 



  

 
 

4/4    
 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě příloh zadávací dokumentace: 

V Díl 3- Projektová dokumentace stavby, v souboru E, složka E.3:  

– soubor E 3.4. SO 02-74-01 Petrohrad, EOV) 

- soubor E 3.6. (SO 01-76-01 Zast. Stebno, úpravy osvětlení) 

 

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

 

Na základě povahy této dodatečné informace zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz. 

 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 

 
 
 

……………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace  

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - SO 02-74-01 Petrohrad, EOV_ve znění INFORMACE Č. 1 

Příloha č. 2 - SO 01-76-01 Zast. Stebno, úpravy osvětlení_ve znění INFORMACE Č. 1 

 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-03-06T13:45:21+0000


		2023-03-07T13:35:23+0100
	Tomáš Helcl DiS. 3875295edf13f05ff5d5bae7acdd45f0d81b17fe
	Podepsáno elektronicky




